
UCHWAŁA NR XXXII.323.2021 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie : ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia 

i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm./ oraz 
art. 17 ust. 1 pkt. 3 i pkt. 12, art. 48, art. 48a, art. 51, art. 53, art. 96 ust. 1, ust. 2 i ust. 4, art. 97 oraz 
art. 101 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /t.j. Dz.U. z 2020r., 
poz. 1876 z późn. zm./ 

 Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                         
i mieszkaniach chronionych w brzmieniu Załącznika do Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XI.90.2019 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 23 października 
2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Edward Orawiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2488772-8178-4EBA-8A5A-490E87A76A75. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

 i mieszkaniach chronionych 

 

§1 

Użyte w Uchwale określenia oznaczają: 

1. Odpłatność – opłata za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia, mieszkaniu chronionym, 

uwzględniająca przyznany zakres usług; 

2. Kryterium dochodowe – wysokość dochodu określona w Rozporządzeniu Rady Ministrów 

do ustawy o pomocy społecznej. Uwzględnia się kryterium dochodowe osoby samotnie 

gospodarującej lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie; 

3. Pobyt – okres faktycznego przebywania osoby w ośrodku wsparcia, mieszkaniu chronionym 

określony w decyzji administracyjnej; 

4. Ośrodek wsparcia –ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom 

pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schroniska dla osób 

bezdomnych, schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, kluby 

samopomocy oraz inne placówki, w których prowadzone są miejsca całodobowe 

okresowego pobytu. Za ośrodek wsparcia uznaje się również schronisko dla osób 

bezdomnych pomimo nieświadczenia w nim usług opiekuńczych oraz specjalistycznych 

usług opiekuńczych; 

5. MOPS – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim; 

6. Osoba bezdomna – osoba bezdomna w rozumieniu art. 6 pkt. 8 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

7. Ustawa - Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

 

§2 

1. Pomoc w formie pobytu w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach chronionych przysługuje 

osobom tego pozbawionym (w tym osobom bezdomnym), dla których Gmina Maków 

Podhalański jest gminą właściwą miejscowo. 

Załącznik do uchwały Nr XXXII.323.2021

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 27 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2488772-8178-4EBA-8A5A-490E87A76A75. Podpisany Strona 1



2. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny. Gmina pokrywa 

koszty stanowiące różnicę pomiędzy miesięcznym kosztem utrzymania w ośrodku wsparcia 

lub mieszkaniu chronionym, a opłatą uiszczaną przez osobę umieszczoną w ośrodku 

wsparcia lub mieszkaniu chronionym. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu. Opłata liczona jest 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu kalendarzowym, dzieląc kwotę 

opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe 

zasady funkcjonowania ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego ustalane będą na 

podstawie porozumienia/umowy zawartej pomiędzy osobą reprezentującą Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim, a osobą reprezentującą ośrodek wsparcia 

lub mieszkanie chronione, na terenie którego będzie przebywać osoba skierowana.  

 

§3 

Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

a) odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

z wyłączeniem opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczym 

Procentowy stosunek dochodu  osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w 

rodzinie do kryterium dochodowego 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w %        

od dochodu osoby/rodziny                      

przebywającej w ośrodku wsparcia,           

mieszkaniu chronionym 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10% 

powyżej 150% do 200% 20% 

powyżej 200% do 250% 30% 

powyżej 250% do 300% 40% 

powyżej 300% do 350% 50% 

powyżej 350%  100% 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2488772-8178-4EBA-8A5A-490E87A76A75. Podpisany Strona 2



b) odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej  lub dochodu na osobę w 

rodzinie do kryterium dochodowego 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w %        

od dochodu osoby/rodziny                      

przebywającej w schronisku dla osób 

bezdomnych 

do 100% 5% 

powyżej 100% do 150% 10% 

powyżej 150% do 200% 20% 

powyżej 200% do 250% 30% 

powyżej 250% do 300% 40% 

powyżej 300% do 350% 50% 

powyżej 350%  100% 

 

c) odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w 

rodzinie do kryterium dochodowego 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w %        

od dochodu osoby/rodziny                      

przebywającej w schronisku dla osób 

bezdomnych  z usługami opiekuńczymi 

do 100% 5% 

powyżej 100% do 150% 10% 

powyżej 150% do 200% 20% 

powyżej 200% do 250% 30% 

powyżej 250% do 300% 40% 

powyżej 300% do 350% 50% 

powyżej 350%  100% 

 

§4 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za 

pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym mogą być zwolnione częściowo lub 

całkowicie z opłaty, na wniosek własny, wniosek członka rodziny lub pracownika 

socjalnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2488772-8178-4EBA-8A5A-490E87A76A75. Podpisany Strona 3



2. Zwolnienie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie opłat 

za świadczone usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne 

obciążenie, bądź też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, a zwłaszcza w związku z: 

 poniesieniem strat materialnych, 

 udokumentowaniem wydatków na leczenie, zakupu leków i sprzętu rehabilitacyjnego, 

badania specjalistyczne itp., 

 innych sytuacji i zdarzeń losowych. 

3. Zwolnienie z opłat wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego 

i wydania decyzji administracyjnej. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu 

z odpłatności podejmuje Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie 

Podhalańskim. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

       Edward Orawiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2488772-8178-4EBA-8A5A-490E87A76A75. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2021-10-26T22:00:00+0000
	Polska
	Edward Orawiec
	Podpis organu wydającego akt prawny.




